
lanıldığı anlaşılmaktadır ( Defterdar Sarı 
Mehmed Pa ş a, s. 109, 148) . 

1826 yılında Yeniçeri Ocağı'nın kaldırıl
masından sonra İstanbul'un asayişi. yeni 
kurulan Asakir-i Mansüre-i Muhamme
diyye'nin en büyük kumandanı olan se
raskere havale edildi. Isiahat hareketleri 
çerçevesinde İstanbul'un bazı yerlerine 
kolluk kuwetleri yerleştirildi. 20 Temmuz 
1826 tarihli kolluk defterine göre İstan
bul'un Bahçekapı, Unkapanı. Balat. Top
kapı, Langakapısı. Yedikule ve Atpazarı 
gibi kalabalık semtlerindeki ana kolluklar 
yüzbaşı: bunlara bağlı daha küçük kolluk
lar mülazım. çavuş veya on başı rütbesin
deki subayların emrinde olacaktı (BA, Ka

nunname-i Askeri Defter/eri, nr. I, s. I -3). 
Bu arada "tomruk" denilen karargahta 
150 kavas ve 500 seymenden oluşan özel 
bir inzibat birliği kuruldu. Bu teşkilatın 
modern anlamda ilk polis kuweti olduğu 
söylenebilir. GerekAsakir-i Mansüre-i Mu
hammediyye, gerekse 1834'ten itibaren 
bu ordunun yedek gücü olarak kurulan 
redif birlikleri, 1846'da Zaptiye Müşirliği 
kuruluncayakadar asayiş ve zabıta işleri
ni de yürütmüştür. Şehrin sur içi bölgesi 
Asakir-i Mansüre . Kasımpaşa ve Eyüp'e 
kadar olan Haliç bölgesi Asakir-i Munta
zama-i Bahriyye, Üsküdar ve Boğaziçi'nin 
Anadolu yakası ile Kadıköy ve Adalar Asa
kir-i Muntazama-i Hassa. Galata ve Be
yoğlu semtleriyle Boğaz'ın Rumeli kıyıla
rının asayişi ise eskisi gibi yine Topçu Oca
ğı mensupianna bırakılmıştır. Şehrin gü
venliğini sağlayan görevliler önceleri Seli
miye, Tophane, Taksim ve Kalyoncu kışla
larında ikamet ettiler. Bu görevliler için 
karakolhane adıyla ilk binaların inşasına 
adı geçen kışlalara uzak yerlerde 1831'
den itibaren başlandı. 

Zaptiye Müşiriyeti adıyla 1846 yılında 
kurulan ilk bağımsız güvenlik idaresi 
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1879'da nezarete dönüştürüldü . 1881 
yılında İstanbul Polis Müdiriyeti ismiyle 
oluşturulan birime bağlı olarak İstanbul'
da dört polis dairesi teşkil edildi (Alyot, 
s. 182-183) Zaptiye Nezareti 1909'da Em
niyyet-i Umümiyye Müdiriyeti adıyla Dahi
liye Nezareti'ne baglandı ve böylece otori
tesi bütün ülkeye yayıldı. İstanbul'da ise 
valiliğe bağlı Polis Müdlriyyet-i Umumiy
yesi kuruldu. İstanbul'da 1909'da açılan 
Polis Mektebi şehrin işgaliyle kapandıysa 
da kurtuluştan sonra tekrar faaliyete ge
çirildi. Karakol kelimesi polis karakolu, is
tinat karakolu, ileri karakoL nizarniye ka
rakolu, jandarma karakolu şekillerinde 
günümüzde de kullanılmakta ve. halkın 
güvenliğini sağlamak amacıyla devriye 
gezen hükümete bağlı her türlü silahlı 
kuwet bu adla anılmaktadır. Sınır boyun
da giriş-çıkışı kontrol etmek ve sınır gü
venliğini sağlamakla görevli askerlerin 
bulunduğu binaya sınır karakolu denil
mektedir. İl merkezlerinin hepsinde mev
cut olan karakoL ilçelerde ve bucaklarda 
nüfus yoğunluğuna ve o yerin stratejik 
durumuna göre kurulmaktadır. Osmanlı 
döneminde olduğu gibi karakollar adli 
merciler değil idari zabıta statüsünde bi
rimlerdir. 
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Iii ABDÜLKADiR ÖZCAN 

Karakol Binaları. Osmanlı Devleti'nde 
XVIII. yüzyılda başlayan Batılılaşma süreci 
İstanbul'un mimari dokusunda da etkili 
olmuştur. ll. Mahmud döneminden itiba
ren belirli bir program çerçevesinde inşa 
edilen karakollar. Batılılaşma sürecini ve 
bu mimari değişimi en iyi yansıtan resmi 
yapılardandır. XIX. yüzyıla kadar İstan
bul'un asayiş ve güvenliğinden sorumlu 
görevliler bağlı oldukları ocak veya teşki
lata ait binalarda, kışlalarda kalıyorlardı. 
Yeniçeriler'in Eski Odalar adıyla Şehzade 
Camii civarında. Yeni Odalar adıyl a da Ak
saray' da iki büyük kışiası ve İstanbul'un 
çeşitli semtlerinde kulluk veya karavulha
ne denilen yerleri vardı. Evliya Çelebi'ye 
göre o devirde İstanbul'da seksen yedi ye
niçeri kulluğu bulunmaktaydı. Asayişten 
sorumlu sekbanbaşıların da Vefa'da güm
rük kulluğu adı verilen iki ku ll uğu ve Fa
tih'te kullukları, Cebeci Ocağı'nın ise Aya
sofya civarında kışiası ve bazı kullukları 
mevcuttu. 1809'da Kapalıçarşı'nın Nuru
osmaniye kapısı karşısında bir cebeci kul
Iuğu yapılmıştı. Aynı şekilde kaptanpaşa

nın emrinde kalyoncu kullukları, Topçu 
Ocağı'nın dakışiaları dışında bazı semt
lerde kullukları vardı. Boğaziçi. Marmara 
ve Haliç kıyılarının asayiş ve güvenliğin
den sorumlu bostancıların Çengelköy, Kü
çüksu, Çubuklu. Büyükdere, Baltalimanı. 
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P1aca Karakovl. 

.._.r__v--: ~ ~ ... J_w.:../ 
ll. Mahmud döneminden itibaren inşa 

edilen ilk karakollar genellikle ahşap ko
nut geleneğinde bir ya da iki katlı küçük 
yapılardır. ihtiyacı karşılamak üzere mev
cut ahşap konutların da karakala çevril
diği olmuştur. Bu karakollar geçici süre
lerde hizmet veren, belli bir m imarisi , 
plan şeması olmayan. yangına dayanık

sız yapılardır. 1 831 ' de Yedikule Hisarı ve 
Zindankapı'daki Baba Cafer Zindanı gibi 
iki büyük kagir yapının karakala çevrilme
sinin ardından yeni nizamnamelere göre 
kagir karakol yapımına önem verilmiştir. 

Erken dönemde yapılan bazı karakollar 
yıkılarak yerlerine ka gir karakollar inşa 
edilmiştir. ll. Mahmud zamanında mi
marlık teşkilatında değişiklik yapılmış ve 
mimarbaşılıkla şehreminliğinin yerine 
1831'de Ebniye-i HassaMüdürlüğü ku
rulmuş . karakolların yapım ve onarım iş
leri bu kuruma devredilmiştir. 

. Kuruçeşme. Bebek gibi semtlerde ocak
ları bulunuyordu. ll. Mahmud dönemin
de yirmi adet Bostancı Ocağı mevcuttu. 
Yeniçeri ve Bostancı ocaklarının 1826'da 
kaldırılmasından sonra birçok kulluğun 
yerine yeni karakol binaları yapıldı. Za
manla İstanbul'un en uzak semtlerine ka
dar karakol bi naları inşa edilmiştir. Bun
ların sayısı . mimarisi. görevlileri yerleşim 
niteliğine. sosyal yapısına ve nüfusuna 
göre değişmiştir. 1863 tarihli De vlet 
Salnamesi'nde İstanbul'da o tarihte 232 
karakol un mevcut olduğu görülmektedir. 
istanbul'un XIX. yüzyıl ortalarındaki nü
fusu ise 600.000 civarında idi. 

Karakollar mahalli ve askeri nitelikte 
olmak üzere ikiye ayrılabilir. Mahalli olan
Iarda zaptiye neferleri semtin güvenliğini 
sağlarken askeri olanlarda Asakir-i Man
süre ordusu gibi askeri birimler emniyet
ten sorumlu tutulmuştur. Mahalli kara
kolların bir alt grubu nokta karakol ve sü
vari karakoludur. Nokta karakollar. halkın 
güvenlik birimlerine kolaylıkla ulaşabil
mesi için uygun yerlerde ahşaptan yapıl
mış. kulübe niteliğinde küçük yapılardır. 
Süvari karakolları ise şehir içinde kol ge
zerek denetimde bulunan atlı polisler için 
inşa edilmiştir. 

ll. Mahmud devrinde Fatih ve Eyüp'te, 
Sultan Abdülmecid döneminde ise Üskü
dar'da kagir karakol yapımı artmıştır. 

Sultan Abdülmecid Üsküdar'da beşi 1842 
tarihli sekiz karakol inşa ettirmiştir. Bu 
bölgelerin merkezlerinde dönemin mi
mari üsiObunu yansıtan abidevi karakol
lar. yerleşimin seyrek olduğu yerlerde ise 
küçük ve basit binalar yapılmıştır. Bo
ğaz' ın ve Haliç'in her iki yakasında genel
likle iskele odaklı olan karakollar birbiriy
le görsel olarak bağlantılıdır. Boğaz'ın 
tepelerinde. hakim noktalarında inşa 
edilen askeri nitelikteki birkaç karakol da 
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bu önemli su yolunu denetim altına al
mıştır. 

Karakolların yeri su yapıları. dini. res
ml. ticari nitelikteki binalarla ilişkili ola
rak belir lenmiş ve bu yerler günlükyaşan
tının odaklaştığı sosyal birer merkez ol
muştur. Karakollarla bu binaların yapım 
tarihleri arasında eş zamanlılık veya bir
kaç yıllık fark gibi paralellikler vardır. En 
çok çeşmelerin yakınında bulunan kara
kolların bazısı çeşmeyle birlikte tasarlan
mıştır. Daha sonra cami. kilise gibi dini 
yapılarla beraber görülen karakollar 
önemli resmi binalarla da ilişkilidir. Me
sela sar aylar. askeri yapılar. okul. iskele. 
gümrük binaları. hastahane. fabrika. pos
tahane. telgrafhane gibi binaların yakı

nına güvenliğin sağlanması için karakol 
inşa edilmiştir. Çarşı . han gibi ticari yapı
ların, halkın rağbet ettiği mesirelerin de 
yakınlarında karakol yapılarak sosyal iliş
kilerin huzur içinde geçmesi sağlanmış

tır. 

Mimarlık teşkilatındaki değişimle ka
rakolların yapımında yabancı mimarlarla 
azınlık mimarları da etkili olmuştur. 1843 
tarihli bir belgede. Sultan Abdülmecid 
devrinde saray mimarı olan İsviçreli Gas
pare T. Fossati'nin Eminönü Balıkpazarı 
içinde Limon iskelesi Karakolu adıyla bili
nen büyük kagir karakolun inşaatı için 
görevlendirildiği yazılıdır. ll. Abdülhamid 
döneminde saray mimarı olarak karakol 
projesi hazırlayan bir başka mimar da 
Raimondo D'Aronco'dur. Galata Karako
lu'na ait 1896 ve 1897 tarihli iki çizimi. 
Eyüp Karakolu'na ait 1900 tarihli çizimi 
ve Nişantaşı Karakolu'na ait 1908 tarihli 
on beş çizimi olduğu halde bu tasarımları 
uygulanamayan mimar. 1894 depremin
de hasar gören Karaköy'deki Aziziye Ka
rakolu'nu onarmıştır. Karakol tasarımı 

Galata'daki "Süslü Karakol" olarak bilinen yapı ile, Üsküdar semsipasa Karakolu'nun eski bir fotoğrafı 



Üsküdar iskelesi'nde 1940'1ara kadar "nokta ka rakoı · ola
rak ku ll an ıl a n neoklasik a hşa p kulübe 

yapan Balyan ailesinden bazı mimarlar 
1861-1862 yıllarında Maçka Karakolu'
nu. Çırağan Karakolu'nu ve 1866'da lhla
mur'daki Süslü (Aziziye) Karakolu'nu inşa 
etmişlerdir. Bir diğer mimar. 1851'de Bal
talimanı Karakolu ile Rumelihisarı Kara
kolu'nu ve 1867'de bitişiğindeki telgraf
haneyi inşa eden Dimitri Kalfa'dır. 

XIX. yüzyıl istanbul'unun mimarisinde 
neoklasik üs!Qp etkili olmuştur. Bu üs!Qp 
yabancı mimarlarla Osmanlılar'a gelmiş. 
resmi yapılarda ve özellikle kışla gibi as
keri yapılarda tercih edilmiştir. Karakol
ların cepheleri de neoklasik ve arnpir üs
lupta yapılmıştır. IL Mahmud döneminde 
1831'de inşa edilen Hasanpaşa yakının
daki karakoL Odunkapısı Karakolu. Şeh
zade Camii karşısındaki karakol ve 1834 ·
te yapılan İstinye Karakolu am pir üs!Qp
taki ilk karakol binalarıdır. 

Karakollarda simetrik bir cephe düze
ni vardır. En önemli cephe özelliği genel
likle Taskana düzeninde yap ılan m ermer 
sütunlu girişlerdir. Sütun sayısı iki ya da 
dörttür. Tek katlı karakollarda bu sütun! u 
girişler antik dönemdeki gibi üçgen alın
lıklı veya kırma çatı ile vurgulanmıştır. İki 
katlı olanlarda sütunların üstü kapalı çık
ma. açık balkan. kırma veya düz çatı ola
rak yapılmıştır. Erken dönem ahşap ya da 
kagir bazı karakolların girişleri de ahşap 
sütun! udur. Karakolların girişi yol kotun-

dan yüksekte ve merdivenleri de abidevi 
bir görünüm sağlamak için çift koli u inşa 
edilmiştir. Cepheler sıvanmış. bazan taşla 
kaplan mıştır. Cephelerde hareketlilik sağ
lamak için pilastr denilen çıkıntı l ar yapıl

mıştır. Giriş kapıları ve pencereler dik
dörtgen şeklinde yahut kemerlidir. Kapı 
ve pencereler taştan veya sıvadan söve
lerle çevretenerek bazılarında kilit taşı ve 
üzengi noktaları belirtilmiştir. Silmeler ise 
taştan. sıvadan çeşitli profillerde yapıla
rak katlar arasında. pencerelerin alt ya 
da üstlerinde ve saçaklarda cepheyi zen
ginleştirrnek amacıyla kullanılmıştır. ll. 
Mahmud dönemi karakollarında görülen 
arnpir üs!Qbun sade anlayış ı Sultan Ab
dülmecid devrinde de devam etmiştir. 
Sultan Abdülaziz dönemi karakollarının 
cephelerinde bitki ağırlıklı süslemeler 
kullanılmıştır. IL Abdülhamid ve Sultan 
Mehmed Reşad devirlerinde ise şehrin 
önemli yerlerinde neoklasik ve eklektik 
üslupta karakollar inşa edilmiştir. Cephe
lere karakolun hangi sultan tarafından 
yaptırıldığın ı gösteren tuğra. kitabe ve 
arma gibi mimari elemanlar yerleştiril
miştir. Tuğra madalyonu ve kitabe yazısı 
giriş kapısının üstüne veya alınlığa konul
muştur. Mermerden yapılan bu parçalar
da yazı ve süslemeler altın varaklıdır. Ar
ma ise IL Mahmud devrinden sonra yeni 
inşa edilen bazı büyük resmi binalarda 
görülmeye başlanmıştır. ll. Abdülhamid 
tarafından devlet ar ması olarak kabul 
edilen "arma-i Osman!" resmen 1884'te 
kullanılmaya başlanmıştır. Sultan Abdü
laziz. IL Abdülhamid ve Mehmed Reşad 
dönemlerinde yap ılan büyük kagir kara
kollarda tuğra ve kitabenin yanı sıra ön 
cepheye, alınlık kısmına bu armalardan 
yerleştirilmiştir. Karakol kitabeleri çeşitli 
şairler tarafından yazılmıştır. Sultana öv-

Pasa l i man ı Karakolu- üsküdar 1 ist anbul 
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güler yağdırılan bu şiirlerde şairler kendi 
isimlerini ve karakol un yapıldığı semti be
lirtmişler. son satırda ebced hesabıyla 
tarih düşürmüşlerdiL Karakol kitabeleri 
yazdığı belirlenen şairler Ahmed Muhtar 
Efendi, Hüsnü Bey, Lebib Efendi. Zlver 
Paşa ve Ayıntabiı Aynl'dir. Karakolların 
girişlerinde denetimi sağlamak için nö
betçi kulübeleri konulmuştur. Bu küçük 
ahşap yapılar karakolun mimari üstübuna 
uygun biçimde inşa edilip tek veya çift 
olarak yerleştirilmiştir. İçinde tek kişinin 
ayakta durabiteceği boyutlarda olan. kır
mızı ve beyaz renklerde boyanan basit 
fakat zarif yapı!ardır. Karakollar " ayaklı" 
ya da "koli u" denilen metal döküm fener
ler! e aydınlatılmıştır. Cam korumalı bu 
fenerierin içine önceleri gaz lambası kon
muş. daha sonra havagazı verilmiş . gece
leri bunları yakacak kişilertayin edilmiş
tir. Böylece karako ll arın etrafı denetle
nirken şehrin aydıntatılması da sağlan
mıştır. 

Karakollar genellikle kare veya dikdört
gen planda. ayrık nizamda inşa edilmiş
tir. Giriş i yüksek olanlarda badrum katı 

bulunmaktadır. Bir giriş halüne açılan 
odalardan oluşan sade ve işlevsel bir plan 
şeması uygulanmıştır. Odalar idari çalış
malara ayrılmış mekanlardır. Bazı büyük 
karakollarda koğuş niteliğinde odalar da 
inşa edilmiştir. En farklı mekan. giriş ka
tında veya bodrumda bulunan sağır du
varlı nezarethanelerdir. Karakolların dö
şeme taşıyıcıları genellikle ahşaptır. Bazı 
karakollarda ise volta döşeme yapılmıştır. 
Tavanlar ahşap pasalı ve sadedir. 

Birçok karakol imar çalışmaları ve diğer 
sebeplerle tamamen yıkılarak yok edil
miş. günümüze ulaşanlar ise yanlış uygu
lamalar sonucu özgünlüklerini yitirmiştir. 
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istanbul'da yirmi altısı Rum eli. altısı Ana
dolu yakasında olmak üzere otuz iki ka
rakol yapısı ayakta kalabilmiştir. Tescilli 
karakol sayısı yirmi dokuzdur. Bunlardan 
on ikisi bugün de karakol olarak kullanıl
maktadır. Yapım tarihi itibariyle en eski
leri 1835'te inşa edilen Eyüp'teki atakçı
lar Karakolu ile 1838 tarihli Fatih Çapa·
daki karakol ve Çarşamba Karakolu'dur. 
En geç örnek ise 1921 tarihli Eyüp Kara
kolu'dur. 1918 yılında istanbul'da görevli 
polis memuru sayısı 2524. 1927'de mev
cut karakol sayısı 143 olarak belirlenmiş
tir. XIX. yüzyılda 240 kadar olan karakol 
mevcudu. XX. yüzyılın teknikimkanlarıy
la modernleşen emniyet teşkilatında sü
vari polislerin yerine motorize ekipler ve 
nokta karakolların yerine hareketli polis 
merkezleri kurulmasıyla azaltılmıştır. An
cak birçoğu apartmanların giriş katla
rında bulunan yeni karakolların belirli bir 
mimari üsiCıba sahip olmadığı belirtilme
lidir. 
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KARAKOYUNLULAR 

Doğu Anadolu, Azerbaycan, İran 
ve Irak 'ta hüküm süren 

Türkmen hanedam 
(135 1-1469). 

_j 

iran ve Irak'ta iki yüzyıla yakın hüküm 
süren Moğol hakimiyetine fiilen son vere
rek buralarda Türkmen nüfuzunu tesis 
etmeksuretiyle bilhassa Azerbaycan'ın 
Türkleşme'sinde önemli rol oynayan Ka
rakoyunlular'ın hangi Oğuz boyuna men
sup olduğu bilinmemektedir. Karakoyun
lu oymağının etrafında toplanarak onu 
bir siyasi topluluk haline getiren boyların 
başında, asıl yurdu Erivan ile Arpaçay'ın 
Aras'a karıştığı yer arasındaki bölge olan 
Sa'dlı oymağı gelir. ikinci büyük boy ise 
adını . Hemedan'a yakın Bahar Kalesi'n
den alan ve Hemedan yöresinde oturan 
Baharlı oymağıdır. Karakoyunlu kabilesi 
etrafında toplanan diğer Türkmen boy
larını Erzurum ve Bayburt civarında bu
lunan Duharlı (Tokarlı). Gence ve Berdea 
taraflarında yaşayan Karaman lı. Maraş 
ve Malatya havalisindeki Ağaçeri. Doğu
bayazıt yöresindeki Ayın lı, Erdebil bölge
sindeki Çekirli (Cakırlı. Cakiri) kabileleri 
oluşturmaktaydı. Caber- Urfa yöresinde 
yaşayan Döğer boyu ile Alpavut (Aipagut) 
ve Karaulus oymakları da Karakoyunlu
lar ' ın siyasi faaliyetlerine katılmışlardır. 

XIV. yüzyılın birinci yarısında Moğol
lar'a tabi olarak Musul bölgesinde kış
layan. yazları da Erciş yöresinde geçiren 
Karakoyunlular'ın siyaset sahnesine çık
ması ilhanlı tahtı için yapılan mücadele
ler sırasında oldu. Karakoyunlular'ın ilk 
beyi sayılan Bayram Hoca Sutaylılar hü
kümdarı Akçasakal Hüseyin Bey'i 1351'de 
öldürerek bağımsızlığını kazandı ve Mu
sul'u alarak buranın idaresini kardeşi Bir
di Hoca'ya verdi. Kendisi de beyliğin ba
şına geçti. Moğollar'ın Diyarbekir valileri 
gibi kışları Musul yöresinde, yazları da 
Muş-Ahlat bölgesinde, bazan da Erzu
rum taraflarında geçirmeye başladı . Böy
lece XIV. yüzyılın ikinci yarısında Van
Erciş bölgesi merkez olmak üzere kuzey
de Erzurum'dan güneyde Musura kadar 
uzanan Doğu Anadolu bölgesinde beyli
ğini kurmuş oldu. Mahalli hanedanları 
kendisine bağladı. Kalenin muhkem 
oluşuna güvenerek boyun eğmeyen Mar
din Artuklu Hükümdan ei-Melikü'I-Man
sCır Ahmed'i yenilgiye uğrattı . Fakat ei
Melikü'I-MansCır'un yardım istemesi üze
rine Celayir Hükümdan Sultan üveys. Mu
sul'u ele geçirerek Bayram Hoca'nın kar
deşi Birdi Hoca'yı esir aldı (767/1366 ). Muş 

ovasında bulunan Bayram Hoca'yı da ye
nen Sultan Üveys Tebriz'e gitti. Bundan 
sonra Musul'un Celayirliler'in elinde kal
dığı ve Bayram Hoca'nın Üveys'i metbCı 
tanıdığı sanılmaktadır. Sultan üveys'in 
ölümü üzerine (776/ 13741 yerine geçen 
oğlu Hüseyin zamanında Celayir ülkesi 
Muzafferller'in istilasına uğradı. Bu du
rumdan yararlanan Bayram Hoca. Doğu 
Anadolu'da hakimiyetini tekrar sağladı 

ve iran'da bazı yerleri ülkesine kattı. Dört 
aylık bir kuşatmadan sonra Musuru da 
geri alarak (777/ 1 375) idaresini yeniden 
kardeşi Birdi Hoca'ya verdi. Durumdan 
rahatsız olan Celayirliler 778 (1377) yı
lının ilkbaharında harekete geçtiler. Van 
gölü çevresindeki Bendimahl'yi alıp Bay
ram Hoca'nın yeğeni Kara Mehmed'in 
savunduğu Erciş'i kuşattılar. Kara Meh
med'in Celayirliler'e itaat edip vergi ver
meyi kabul etmesi üzerine kuşatmayı 
kaldırdılar. 

Bayram Hoca vefat edince (782/1380) 

oğlu olmadığı için yerine kardeşi Türe
miş'in oğlu Kara Mehmed geçti (ı 380-
I389) . Mehmed Bey. 15-20.000 kişilik 

bir ordu ile üzerine gelen Celayirli Şehza
de Ali'yi 5000 kişilik kuwetiyle ağır yenil
giye uğrattı (784/ 1 38 2) . Bu zafer Meh
med Bey' e büyük şöhret kazandırdı. Ay
rıca kendisinden yardım istemiş olan 
Şeyh Ali'nin kardeşi Ahmed'in Celayir 
tahtına oturmasını sağladı. Celayir Hü
kümdarı Ahmed, Kara Mehmed Bey'in 
kızı ile evlendirilerek aradaki dostluk kuv
vetlendirildi. Aynı şekilde Kara Mehmed 
Bey de Artuklu Hükümdan Melik Isa' nın 
kızı ile evlenip aradaki düşmanlığa son 
vermek istedi. isteği reddedilince Mar
din'i kuşatarak Artuklu ordusunu mağ
ICıp etti. Artuklular, Melik Isa'nın kızı ye
rine kardeşiyle evlenmesi teklifinde bu
lundular. Mehmed Bey teklifi kabul etti 
ve iki devlet arasında barış imzalandı. 

Akkoyunlu tehlikesi yüzünden bu barış 

Artuklu Devleti yıkılıncaya kadar sürdü. 
Bu sırada Akkoyunlu beylerine yenilen Er
zincan Hükümdan Mutahharten'in yar
dım isteği üzerine Kara Mehmed Bey 
yardıma gitti ve Akkoyunlular'ı yenilgiye 
uğrattı . Akkoyunlu beyleri Kayseri Hü
kümdarı Kadı Burhaneddin'e sığındılar 
(788/1386) . 

Karakoyunlular. bütün Anadolu'yu nü
fuzları altına aldıkları bu dönemde Batı 
iran'ı zaptetmiş olan Timur (788/ 1 386) 

Anadolu'yu da istila için fırsat kolluyor
du. Kendisini ziyaret edip bağlılığını bil
dirmeyen Kara Mehmed Bey'i hacı kafile
lerine ve ticaret kervanlarına saldırmakla 
suçlayarak 789'da (1387) Erzurum'a ka-


